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  Vážení spoluobčané, 
 v následujících řádcích bych chtěl navázat na 

článek z minulého zpravodaje, ve kterém jsem Vás 
informoval o záměrech obce pro letošní rok. Uběhly 
dva měsíce a některé věci jsou dál. 

Jistě jste zaregistrovali, že je hotový chodník 
v Bechyňské Smolči. Opravu provedla firma Colas CZ, 
rychle a v dobré kvalitě. Ve spolupráci s SÚS se 
podařilo nahradit rozlámané betonové žlaby kolem 
chodníku asfaltovým povrchem, který bude jistě 
trvanlivější. Oprava chodníku si vyžádá částku 
292 522,- Kč. Z toho, jak jsem psal již v minulém 
zpravodaji, je 140 tisíc Kč dotace z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje. 

Další již zahájenou akcí, o které jsem se 
v minulém článku zmiňoval, je oprava zdi zdejšího 
hřbitova. Opravu realizuje firma SNN Bechyně, kterou 
vybrala rada obce ze třech uchazečů o tuto zakázku. 
Sjednaná cena opravy je včetně DPH 866 671,- Kč. 
Z toho je 588 tisíc dotace z POV a o zbylou částku se 
budeme dělit s okolními obcemi v poměru podle počtu 
obyvatel. 

V současné době je již rozhodnuto o žádostech 
na opravy a dovybavení mateřských školek. Z tohoto 
grantového programu získá obec částku 96 tisíc Kč. 
Celkový rozpočet úprav by měl být s podílem obce 160 
tisíc Kč. Bude se jednat o vybavení zahrady novými 
herními prvky a prolézačkami (staré již dosluhují), 
nákup nového nábytku, malování, zakoupení 
speciálního koberce pro pohybové aktivity dětí a další 
drobnější úpravy. Opravy by měly proběhnout 
v průběhu letních prázdnin. 

Bohužel nevyšla dotace na podporu hasičů. 
Bude na rozhodnutí zastupitelů, zda připravený projekt 
odloží na pozdější dobu, nebo zda se bude realizovat 
jen částečně. 

Co se týče přípravy stavby sítí pro novou 
obytnou lokalitu, tak v tuto chvíli máme již vyřízeno 
vynětí potřebných pozemků ze zemědělského půdního 
fondu a na den 22. června je svoláno veřejné ústní 
jednání k územnímu řízení. V případě, že máte o tuto 
problematiku zájem, schůzka účastníků je v 1000 na 
obecním úřadě. Po vydání územního rozhodnutí, bude 
možné provést rozdělení pozemků na jednotlivé 

stavební parcely a bude požádáno o vydání 
stavebních povolení. Dokumentace ke 
stavebnímu povolení se v tuto chvíli již 
zpracovává. Souběžně se stavebním řízením 
poběží zadávací řízení na výběr dodavatele 
stavby. Tolik v krátkosti ke stavebním akcím 
a teď také trochu zábavy. 

Jako obvykle i v letošním roce 
proběhne v letních měsících řada kulturních 
tatrmanských akcí. Určitě nezapomeňte na 
„Divadlo na návsi“. Podrobný program je na 
8. straně tohoto zpravodaje. Učinkující 
divadelní soubory jsou skutečně kvalitní a 
celá akce je příjemným zpestřením 
dovolenkového období. V týdnu před 
divadlem a v týdnu po něm poběží 2x 
hlasový seminář. Lektorkou bude jako 
tradičně Iva Vostárková a o kvalitě těchto 
seminářů svědčí fakt, že oba běhy jsou do 
posledního místa obsazeny. V posledním 
červencovém týdnu se koná i tradiční 
karamický seminář, který bude v letošním 
roce v poněkud  menším rozsahu než 
obvykle. Je určen zejména pro lektory 
k načerpání inspirace a vyzkoušení nových 
technologií pro léta příští. 

Tyto semináře se letos poprvé konají 
ve spolupráci se zdejší základní školou a tak 
i o prázdninách bude v prostorách školy 
živo. 

Na závěr léta (první víkend v září) je 
připravena i Balontatrmaniáda. O té ale 
podrobně v příštím zpravodaji. 

V pár řádcích jsem Vás seznámil 
s aktuálním děním v obci. Nelze tady 
postihnout vše do podrobností. Proto jsem 
připraven Vám odpovědět na konkrétní 
dotazy ke všemu co Vás na chodu obce 
zajímá. Pokud se nechcete ptát přímo a 
osobně, můžete k anonymnímu dotazu využít 
vebové stránky obce odkaz „Dotazy“. 
Adresa je www.sudomerice.cz. Odkaz 
„Dotazy“ je hned v první sekci „Info o obci“. 

   Stanislav Houdek 
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Smolečská pouť 2010 
 
 Měsíc květen je již tradičně časem, kdy se slaví Smolečská 
pouť. Tentokrát  se konala v sobotu 8. května. Stejně jako v minulých 
letech ji zahájila Mše svatá v prostorách a okolí smolečské kapličky. 
Tradiční posezení u kulturního domu se letos velmi vydařilo a dokonce 
nám přálo i počasí. 
 Děkujeme všem organizátorům z řad hasičů a smolečských žen 
za veškerou péči, kterou přípravě této společenské akce věnovali. 
 
 
Smolečtí hasiči nespí. 
 
 Mladí zástupci smolečských 
hasičů se zůčastnili 22. 5. okrskové  
soutěže v Raděticích, kde obsadili 
druhé místo rozdílem  pouhé jedné 
sekundy za vítězným  družstvem 
z Bechyně. Nejrychlejší překážkový 
běh na 100 m zaběhl Jakub Dušek 
časem 21,75s.  
 Přejme hasičům mnoho elánu 
do další práce. 
 
 Vpravo je společná fotografie 
smolečských hasičů pořízená při 
letošní smolečské pouti.  
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø Prodej pozemku č. 693/7 v kú. Dobronice o výměře 

561m2 firmě IIS Tábor, s.r.o., za 30,-Kč/1m2. 
Ø Dar SDH Sudoměřice u Bechyně ve výši 38.000,-

Kč.  
Ø Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu pro Obec Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Nákup auta značky DACIA LOGAN ARCTICA, 7 

míst, motor 77kW, v základní barvě do majetku 
obce, dle nabídky firmy   Autosalon Tábor, s.r.o. 

 
      Zastupitelstvo obce projednalo: 
Ø Hospodaření obce za období leden až březen 2010. 
Příjem v tomto období činil 2 238 tisíc Kč a výdej 
1 543 tisíc Kč. 
 

 
Poplatek ze psů 

 

Upozorňujeme všechny chovatele psů, že 
poplatek ze psů je splatný do konce měsíce 
června. 
 
Obecní úřad provede výběr poplatku v osadách 
takto: 
 

   Bechyňská Smoleč  
středa 23. 6. 2010 od 1630 do 1730 v  KD  
 
   Bežerovice 
středa 23. 6. 2010 od 1745 do 1830 v úřadovně 
 
Sazba poplatku je  
      60,- Kč za jednoho psa 
    120,- Kč za druhého a  
dalšího psa téhož  chovatele 
  

Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník, 
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, IČO 00252964.  
Příští číslo vyjde začátkem srpna 2010,  
uzávěrka 20. 7. 2010. 
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice                  
u Bechyně.  
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na  
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.    
Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   
www.sudomerice.cz 

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná v úterý  
22. června 2010 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
 

Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Závěrečný účet za rok 2009 
Ø Rozpočtová změna 
   

    Všichni jste na toto jednání 
            srdečně zváni. 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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 Výsledky voleb  do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2010 
 za obec Sudoměřice u Bechyně 

 

 
číslo strany 

 
název strany 

volební okrsek 
č. 1 

Bechyňská 
Smoleč 

volební okrsek 
č. 2 

Bežerovice 

volební okrsek 
č. 3 

Sudoměřice u 
Bechyně 

 
celkem obec 

  počet 
hlasů % počet 

hlasů % počet 
hlasů % počet 

hlasů % 

 4 Věci veřejné 10 10,1 3 6,8 35 16,8 48 13,6 

 6 KSČM 21 21,2 7 15,9 19 9,1 47 13,3 

 9 ČSSD 31 31,3 9 20,4 28 13,4 68 19,3 

13 SPO 
Zemanovci 2 2 0  6 2,8 8 2,2 

15 TOP 09 15 15,1 6 13,6 55 26,4 76 21,6 

16 Evropský střed 0  1 2,2 0  1 0,2 

17 KDU ČSL 4 4 0  8 3,8 12 3,4 

18  Volte Prav. 
Blok 0  0  2 0,9 2 0,5 

20  Strana zelených 2 2 2 4,5 5 5,2 9 2,56 

21 Suverenita J. 
Bobošíkové 3 3 1 2,2 11 5,28 15 4,27 

24 Dělnická str. 
soc. spr. 1 1 0  1 0,4 2 0,5 

25 Strana 
svobodných obč. 0  1 2,2 0  1 0,2 

26 ODS 10 10,1 14 31,8 38 18,26 62 17,6 

Počet voličů 140 84 316 540 
Platné hlasy 99 44 208 351 

Neplatné hlasy 1 0 2 3 
Účast voličů v % 71,4 52,3 66,4 65,56 
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Soutěže, olympiády 
 V březnu se konalo okresní kolo 
Fyzikální olympiády. Naši školu 
reprezentovali tito žáci: 9. tř. – Valešová 

Veronika, Valešová Lucie, Mládková Monika, Honsa 
Lukáš, 8. tř. – Šonka Jan. 
 V Olympiádě ze zeměpisu se na okresní 
úrovni úspěšně předvedli Jan Šonka a Václav Opatrný 
z 8. ročníku. 
 Předposlední březnový den proběhlo v Táboře 
okresní kolo pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. 
Kamila Nováková (6. tř.) a Markéta Nováková (8. tř.) 
získaly nádherné 2. místo, Veronika Valešová (9. tř.), 
která těsně před svým zpěvem stihla absolvovat i 
fyzikální olympiádu, skončila na 3. místě. 
 K úplnému výčtu chybí dodat už jen účast 
našich žáků v Rybářské olympiádě a v Matematickém 
klokanovi. 
 Mgr. Kristýna Kvardová, Mgr. Iva Hemerová 
 

Divadlo a exkurze 2. stupně z pohledu 
žáků 
 Divadlo O krvavém kolenu (18.3.) se 

mi moc líbilo. Kdybych měla hodnotit herce, tak si 
myslím, že se na to hodili skvěle. Představení čerpalo 
z pohádek hororových dějů. Nejvíce se mi líbily 
zvukové efekty. Ty byly báječné! Příběh mě také 
zaujal – strašidelný a vtipný. A měl tak trochu něco do 
sebe.  
   Michaela Nováková, 8.tř. 

 
 Dne 27. dubna celý 2. stupeň 
navštívil naše hlavní město, Prahu. Jako 
první cíl jsme zvolili Národní muzeum, kde 

jsme si prošli výstavu s názvem „Příběh planety 
Země“, která popisovala vše, co se naší planety týče. 
Také jsme měli možnost prohlédnout si expozici savců 
plnou koster. Poté jsme se pěšky přesunuli na 
rozhlednu na Petříně. Po zdolání 300 schodů se nám 
naskytl úžasný výhled na celou Prahu. Myslíme, že 
celá naše exkurze byla velmi vydařená. 
   Kristián Kubeš, 9. tř. 
 

1. stupeň ve Volyni 
 Poslední březnový den se 16 žáků   
1. stupně vydalo se svými učiteli navštívit 

Dětský domov ve Volyni. Právě tam probíhal Den 
otevřených dveří. Využili jsme pozvání a přijeli se 
podívat, jak děti v dětském domově žijí. Prohlédli 
jsme si herny, dílny, učebny i pokoje dětí, namalovali 
jsme si velikonoční vajíčka a zhlédli připravené 
vystoupení. Odjížděli jsme s dobrou náladou a 
příslibem, že nám volyňské děti návštěvu oplatí a 
přijedou změřit své síly na letošní Lehkoatletickou 
olympiádu do Sudoměřic. 
   Mgr. Jana Jánová 
 

ZD Agra Březnice 
 27. dubna děti z 1. stupně vyrazily 
na pochodové cvičení. Cílem byla návštěva 
ZD Agra Březnice. Při prohlídce družstva 

jsme se nejvíce zajímali o právě narozená telátka. Od 
našeho průvodce jsme se dozvěděli mnoho zajímavého 
o chovu dobytka, o ustájení zvířat, o produkci mléka. 
Počasí nám přálo a náš výlet se opravdu vydařil. 
Těšíme se na další putování. 
   Mgr. Jana Jánová 
 

Z mateřské školy  
 
 V úterý 4. května jsme se zúčastnili 

akce „Dopravní hřiště“, kterou pro nás připravili 
policisté z Tábora. Před školou nám vyznačili silnice 
s křižovatkami a dopravními značkami. Děti po 
silnicích jezdily na koloběžkách a snažily se dodržovat 
dopravní předpisy. 

 
 
 V letošním školním roce děti opět absolvovaly 
plavecký kurz v táborském bazénu. V průběhu deseti 
lekcí se naučily zvládat základní plavecké dovednosti 
jako například dýchání do vody, ponořování, potápění, 
splývání, orientace ve vodě a plavecké pohyby nohou 
a paží. 
 

  Lenka Marešová a Jana Hrušková  
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 To už tu jednou bylo 
 Studený máj - v stodole ráj. Naši předkové si rádi říkali pranostiky, které se 
vztahovaly k jednotlivým  ročním dobám. A často se jimi také řídili, neboť 
v dřívějších dobách meteorologové jaksi nefungovali. Předpovědi počasí  se tak  četly 
z nebe, z hvězd, z oblaků a z vlastních, prožitých skutečností. Studený máj - v stodole ráj, bylo jedno 
z přísloví, jímž se utěšovali, když přišel podobný květen, jako byl ten letošní. Na omluvu se ještě 
dodávalo, že v máji nemá  pastýři oschnout hůl. Co je to však platné, čeho je moc, toho je příliš. Byl to 
opravdu nehezký měsíc, ten letošní máj. Očekával se  plný slunce a tepla  a zatím bylo chladno a 
pršelo. Místo na procházky se často sedalo ke kamnům. 
 A tak jsem zalistoval, jednoho nevlídného májového dne, ve svých starých zápiscích. Hledal 
jsem nějakou obdobu, nějaký podobný rok. A ejhle! Zrovna podobnou paralelu jsem našel před 
padesáti léty. V roce 1960 mám napsáno: Po studeném a nevlídném dubnu následoval chladný a 
deštivý květen. Zrovna kvetly ovocné stromy  - jabloně, když v polovině měsíce  napadly velké spousty 
sněhu  do rozkvetlých stromů. Těžký a mokrý sníh se udržel jen den, ale  lámal stromy a v lesích 
způsobil velké polomy, které se odstraňovaly  ještě celý další rok. Ovocné stromy, které dobře nasadily, 
byly  zničeny. V důsledku chladu neodkvetly  ani jahody a  borůvky. Květen dokončil svou vládu 
silnými dešti a ty pokračovaly do června. Na čtrnáct dní se sice udělalo teplo, a to se  něco rychle na 
lukách usušilo,  pak  zima a deště pokračovaly. Vydatné deště stíhaly  jeden druhý a zem  napitá jak 
houba vodu nebrala. Vrchol nastal dne 27. 6. 1960, kdy se nad naším krajem strhla průtrž mračen. Za 
den a noc tehdy napršelo 208 mm vody. Černická obora dostala  největší příděl a vesnice okolo ní  byly 
všechny následně zaplavené. Od  čtyř hodin ráno se po silnici od  Soběslavi valila řeka o  hloubce 15 
cm směrem do vsi. Kolem šesté se dostavila voda od hřbitova, ze Staré cesty a z polí „Za kostelem“. 
Řeka o šíři celé návsi a hloubce místy až  1 metru, se valila  na Panská luka, tam pobrala seno 
v kupách.  Seno a dřevo naplavila voda k propusti pod trať, tu ucpala a následně byla stržena trať el. 
dráhy a veškerý naplavený materiál  se valil pod  Bežerovice a do řeky Lužnice. 
 Síla vody byla tak velká, že s sebou brala až 5 m dlouhé klády a polena z hranic v lese. 
Povodňová stoka, která měla Sudoměřice  ve směru od Černic  chránit, svou funkci nesplnila, protože  
nebyla od třicátých let vyházená a tak místo do Štičího  tekla voda přes pole do Umilčiny, přes 
křižovatku a posílila řeku  pode vsí. Z návesního jezera trčela jen kovárna. Po návsi plavala polena, 
prkna, králíkárna, kola od secích strojů, stoličky a hnůj od kravína a podobně.  Všechno to se snažilo 
projít  vyvrácenými vraty, dvorem  a stodolou u Stachů, obejít  podemletý  Kadleců domek, který hrozil 
sesutím, a kolem Vachtů se protlačit na louky pode vsí, do rybníka  Železného. Tato malá apokalypsa 
trvala celý následující den a voda opadala jen velmi pomalu. Největší příděl dostaly domy kolem cesty 
od Soběslavi, č. 68, 52, 4, 83, 84, pošta,  hostinec, 37, 39, 74 a sklepy, zahrady a dvory dalších. Pohled 
na náves a cestu, když voda opadla, byl žalostný. Místy byly jámy hluboké až 1,5 m, u Krebsů zmizela 
cesta docela, místo ní byla jen obrovská jáma, kovárna byla bez  nářadí a náhradních  dílů, neboť toto  

odplavalo. Zatopené  sklepy, v č. 37  
ve vratech mezi lipami  jáma 2 m 
hluboká,  štít  domu č. 39 držel jen  
díky traverze podepřené čtyřmi 
hevery. Podobně dopadla i Smoleč, 
kde  domky okolo návesního 
rybníka  byly  pod vodou do výše   
1 m, podemletá byla silnice 
k Táboru, utržená výpust z rybníka. 
No vida, na co si paměť  vzpomene. 
Raději nic nepřivolávat  a doufat, že 
se tento rok nebude opakovat, že 
červen bude krásný a teplý měsíc. 
Že nám nahradí to, co květen nedal. 
Zimy, chladu a deště už bylo dost. 
 
   

     Ze vzpomínek pamětníků  a svých a ze zápisků napsal  Fr.Stach.  
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Jakou knížku  vybrat pro nejmladšího čtenáře ? 

 
 Na českém trhu se v současné době objevuje 
spousta knih pro malé i velké čtenáře. Opravdu si vybere každý.  Ovšem zorientovat se 
mezi desítkami knih a vybrat tu „pravou“ je docela těžký úkol, hlavně pro naše 
nejmenší čtenáře. 
S výběrem vhodné knihy bychom jim proto měli pomoci, ať už v knihkupectví nebo v 
knihovně. Aby se nestalo, že si dítě vybere knihu, která ho zaujala pouze svým 

vzhledem. Měli bychom vybrat knihu, která má ověřenou kvalitu.  
 
 U nejmladších čtenářů začneme s obrázkovými knihami, postupně vybíráme knihy s větším 
dílem  textu, jednoduché verše, dětské encyklopedie a knihy s příběhem, s jehož kladným hrdinou se 
mohou děti ztotožnit.  
 Pokud je příběh v knize na pokračování, vybereme takový, který se dělí na kapitoly a každá z 
nich má vždy jasný konec.  
 
 Dalším kritériem pro výběr knihy jsou ilustrace, které by měly být vkusné, korespondovat s 
dějem příběhu a tudíž tak zážitky z příběhu dětem umocnit.  
 
 Mezi knihou a dítětem vytváří pojítko rodič nebo někdo blízký, který dítěti knihu nabídne a 
bude mu z ní zároveň i předčítat. A nejen dítěti předškolního věku. I starší dítě, které už číst umí, ale 
nečte  ještě natolik plynule, aby se dokázalo plně soustředit a ponořit se do příběhu, předčítání uvítá. 
Kniha se mu tak zalíbí, neodloží ji a třeba se k ní ještě někdy vrátí. 
Knížka prostě patří do života dítěte od počátku aktivního poznávání světa. 

 
 V naší knihovně patří mezi nejoblíbenější například: 
V. Čtvrtek – Křemílek a Vochomůrka, Fr. Hrubín – Špalíček 
veršů a pohádek, J. Drda – České pohádky, Fr. Nepil – Polní 
žínka Evelínka, O. Sekora – Ferda cvičí mraveniště a E. Petiška 
– Pohádková babička. 
 
 

Další tituly naleznete v katalogu na webové stránce   www.oksudomerice.wz.cz 
 
Fotoakce „Čtení nám sluší“ 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Stránku připravila knihovnice Lenka Marešová 

http://www.oksudomerice.wz.cz
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Ještě jednou mariášový turnaj tentokrát v Sudoměřicích. 
 
 27.března 2010 pořádal spolek mariášníků Sudoměřice 2. ročník v křížovém mariáši a 
zároveň  1. memoriál Jardy Vápeníka jehož památku jsme uctili minutou ticha. Do místní sokolovny 
jsme  na sobotní odpoledne pozvali 28 hráčů ze Sudoměřic, Bežerovic, Bechyně i Českých 
Budějovic  ze kterých nakonec  vzešel vítěz Pepa 
Kothánek ml., druhý byl  Zd. Mušálek z Bechyně a 

třetí sudoměřické barvy hájící  Marian Nanáčik. První tři si 
odnesli  medaile a dorty, vítěz ještě lahev dobrého pití, kterou 
věnovala paní Vápeníková. Ale cenu si samozřejmě odnesl 
každý účastník turnaje i ten poslední. Tentokrát to byl p. Herold, 
který dostal mmj. nové hrací karty, aby se ještě učil. Za přispění   
sponzorů jako byly obec Sudoměřice, betonárka Sudoměřice, 
truhlářské  učiliště Tábor, Petronela Bežerovice, plzeňský 
Prazdroj  a darů přímo od hráčů a děvčat Pucových (pekly dorty) 
se  tak turnaj velice vydařil i díky personálu sokolovny,             
p. Krátkému a personálu Kameňáku. Pro velký  ohlas a zájem  o 
turnaj jej  chceme opakovat letos ještě jednou na  podzim. 
Zájemci,  jste srdečně zváni.      
         Za spolek  mariášníků    František Zimmel. 
 

 

 Jednota. 
 V minulém zpravodaji jsme se dozvěděli v 
„Listech z kroniky“ o historii družstevního obchodu a 
tím i o naší prodejně. V současné době má naše členská 
základna 168 členů. Do tohoto počtu spadají i členové z 

Bechyňské Smolče a Březnice, kteří po zrušení prodejen Jednoty v těchto 
obcích byli převedeni do Sudoměřic u Bechyně. Členskou základnu řídí 
členská rada ve složení: Marta Suchanová, Ludmila Filipová, Hana Strejčková, 
Marcela Hrušková a Jana Bunešová. Ta také připravila ve spolupráci s 
„Divadýlkem na schodech“  ze Sezimova Ústí loutkovou pohádku,  
představení se uskutečnilo 21.3.2010, sešlo se 35 diváků.  
Pro soutěživé lidičky každého věku byla uspořádána soutěž v pletení 
pomlázky.  
Vyhodnocení: 1. místo   Vojta Náprstek       délka pomlázky  118 cm 
  2. místo   Rostislav Hruška   113 cm 
  3. místo   Matěj Kratochvíl   108 cm 
Vítězové byli odměněni a zdokumentováni. 
 Pro všechny je každoročně organizovaná členská schůze, letos byla 
23.3. Zde byl přítomen zástupce z ústředí a seznámil nás s úkoly Jednoty. 
Členové vyjádřili svou spokojenost a připomínky k zásobování a provozu naší 
prodejny.        Marta Suchanová 
 

 
 
 
 

 TJ Sokol má nový výbor a novým činovníkům přejeme hodně zdaru, tvůrčího eleánu a stále 
plná sportoviště.  Je to přání, které členové výboru mohou splnit jen částečně. V jejich silách určitě nebude - 
stále plná sportoviště. Záleží na celé členské základně, na každém jednotlivci, jak se k organizovanému pohybu 
postaví.  Ze své praxe mohu říct, že je to těžké. Přesvědčovat někoho, aby si šel zacvičit?! Nikdo nemá čas....Ale 
každý by měl pro sebe něco udělat. Jde o ten první krok a pak už jen vytrvat a pokračovat. Jak praxe ukázala, jde 
to. Oceňuji ženy, které chodí již třetím rokem na cvičení ve středu dopoledne od 9.00 do 10.00 hodin, protože 
chodí pravidelně a to je co říci! Najít pro sebe jednu hodinu týdně a cvičit. Jsou to ženy 60 až 80 let, nikdy 
necvičily organizovaně, dělají něco pro sebe a hýbají se!!! Začínáme cvičit v říjnu a končíme v červnu. Věřím, 
že po prázdninách se všechny opět sejdeme v tělocvičně. 
Cvičební hodiny pro jednotlivé skupiny: aerobní cvičení ve čtvrtek 17.30 - 18.30, zdravotní cvičení ve čtvrtek 
19.30 - 20.00 a zdravotní cvičení ve středu 09.00 - 10.00.  Marta Suchanová 
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Pátek 23.července 
21.00 hod. 

Divadelní soubor Tábor o.s - Jean-Baptiste Poquelin  
SKAPINOVA ŠIBALSTVÍ 

Dva bohatí kupci a otcové, Argant a Geront se vydávají na obchodní cesty. Jejich synové zůstávají doma  
bez dozoru a věnují se svým citovým záležitostem. Dvěma mileneckým dvojicím pomáhá sluha Skapino. 

 
 

Sobota 24.července 
14.00 hod. 

Divadelní společnost KEJKLÍŘ  
KEJKLÍŘŮV STOLEČEK 

Nejstarší české pohádky dramatizuje Luděk Richter. 
 

21.00 hod. 
DS AMADIS (Brno), Marie Jones  

PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ 
Laskavá a inteligentní komedie  o natáčení amerického velkofilmu očima dvou irských buranů. 

 
 

Neděle 25.července 
14.00 hod. 

Kejklířské divadlo Vojty Vrtka a pana Brůčka 
KOUZELNÁ KULIČKA aneb JAK VOJTA K ŠIKOVNOSTI PŘIŠEL 

Opakování úspěšného představení z prvého ročníku r. 2006 
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 

V případě nepříznivého počasí  se bude hrát v sudoměřické sokolovně. 
 

Za podpory MK ČR, Jihočeského kraje a obce Sudoměřice nad Bechyní pořádá o.s. TATRMANI 
www.tatrmani.sudomerice.cz  

http://www.tatrmani.sudomerice.cz

